
 

~ 1 ~ 
 

ZÁPIS 

z 1. zasedání Správního výboru SOSM 

dne 17. ledna 2020 v sídle SOSM, Horní náměstí 5, 772 00 Olomouc 

 
Přítomni: Zácha, Žmolík, Obrusník, Orság, Solodujev, Svoboda, Oulehla, Vincour, Kohout, Spurný, Procházková 
Omluveni:  
Hosté: Kučera - tajemník SOSM, Ťulpová – účetní DSO 
 

 
Program:  
 
1) Kontrola usnesení z minulého zasedání SV SOSM 
2) Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce 
3) Rozpočtové opatření SOSM Informace RARSM 
4) Termín příštího jednání SV SOSM 
5) Informace RARSM 
6) Různé 
 

 
Předseda SV SOSM Michal Zácha, DiS., seznámil všechny přítomné s programem, nechal o něm hlasovat a dále řídil zasedání správního 
výboru. 
 
Program byl schválen všemi přítomnými. 
 
Ad 1) Kontrola usnesení z minulého zasedání SV SOSM. 
Pověřený tajemník informoval SV SOSM o skutečnosti, že z minulého zasedání SV SOSM nevyplynuly žádné úkoly. 
 
Usnesení z minulého zasedání SV SOSM: 
 
Usnesení: 

 
1. SV SOSM bere na vědomí informaci tajemníka, že z minulého zasedání SV SOSM nevyplynuly žádné úkoly  

 
Hlasování - všichni přítomní pro. 

 
Ad 2) Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce 
Všichni členové SV SOSM byli tajemníkem SOSM informováni o ukončení projektu CSS k 31. 12. 2019, tedy i o ukončení činností pro členské 
obce SOSM. Tajemník rovněž podal informaci o přípravě dalších dvou prodlouženích projektových aktivit, které mají vztah k činnosti DSO, kdy 
se jedná o první prodloužení projektu CSS s dobou realizace v území od 03/20 do 12/20, 1 úvazek/CSS k rozdělení, spoluúčast: 5%, smluvní 
podmínky obdobné, jako v základní době realizace projektu CSS a druhé prodloužení pak až do konce roku 2021. 
 
Usnesení: 

1. SV SOSM bere na vědomí nové informace tajemníka SOSM o průběhu činností pro členské obce SOSM, zapojených do projektu 
SMO ČR „Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“ – CSS. 

 
Hlasování - všichni přítomní pro. 

 
 
Ad 3) Rozpočtové opatření SOSM - úprava položek rozpočtu 
Tajemník SOSM spolu s účetní DSO seznámili členy správního výboru, že na tomto jednání není třeba schvalovat rozpočtová opatření. 
 
Usnesení: 

1. SV SOSM bere na vědomí informace tajemníka SOSM a účetní SOSM, že na tomto jednání není třeba schvalovat rozpočtová 
opatření. 

 
Hlasování - všichni přítomní pro. 

 
  



 

~ 2 ~ 

 

Ad 4) Termín příštího jednání SV SOSM 
 
Usnesení: 

1. SV SOSM souhlasí se stanoveným termínem konání příštího zasedání SV SOSM v sídle SOSM, Horní náměstí 5, Olomouc a to dne 
28. února 2020. 

 
Hlasování - všichni přítomní pro. 

 
Ad 5) Informace RARSM 
Ředitel RARSM informoval o připravovaných aktivitách v souvislosti z činností na další období roku 2020. Informoval rovněž o průběhu 
zpracování jednotlivých projektů v roce 2019 pro členské obce, o stavu čerpání dotací z RFPPSM a o činnosti pro RARSM při naplňování 
strategických cílů. 
 
Usnesení: 

1. SV SOSM bere na vědomí informace ředitele RARSM o připravovaných aktivitách v souvislosti z činností na další období. 
 

Hlasování - všichni přítomní pro. 

 
Ad 6) Různé 
Tajemník SOSM informoval členy SV SOSM o záměru vstupu dalších obcí do SOSM, konkrétně obec Týna nad Bečvou a Hnojice.  
 
Usnesení: 

1. Tajemník SOSM informoval členy SV SOSM o záměru vstupu dalších obcí do SOSM, konkrétně obec Týna nad Bečvou a Hnojice. 
2. SV SOSM po projednání schvaluje čerpání pro žadatele o dotaci z RFPPSM dle tabulky, jež je součástí tohoto zápisu. Nový 

žadatel je vždy označený červeně. 
3. Tajemník SOSM informoval členy SV SOSM o nové zákonné povinnosti dle zákona č. 320/2001 Sb. Zákon o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů, vytvořit směrnici, upravující nakládání s účetními doklady včetně podpisových vzorů. 
 
Hlasování - všichni přítomní pro. 

 
 
 
V Olomouci dne 17. ledna 2020      
 
 
 
Zapsal:        
        ……………………………………………. 
         Ing. Mgr. Martin Kučera, MBA, MPA 
         tajemník SV SOSM 
 
 
 
 
 

…………………………………………….. 
Za správnost odpovídá:       Michal Zácha, DiS.   
                           předseda SV SOSM 



č. Datum přijetí Obec Protivanov Název projektu Termín Náklady na přípravu  
(vč. DPH)

Požadovaná dotace 
(50 - 90%)

1 02.01.2020 Daskabát Daskabát Stavební úpravy chodníku v obci Daskabát“ – PD I.20 47 190 Kč                  42 471 Kč                

2 02.01.2020 Daskabát Daskabát Stavební úpravy chodníku v obci Daskabát“ – Ž I.20 48 400 Kč                  24 200 Kč                

3 02.01.2020 Daskabát Daskabát Stavební úpravy chodníku v obci Daskabát“ – VŘ I.20 59 290 Kč                  53 361 Kč                

4 02.01.2020 Loučany Loučany Chodník podél III_44921 ke hřbitovu – FS I.20 29 040 Kč                  14 520 Kč                

5 02.01.2020 Loučany Loučany Chodník podél III_44921 ke hřbitovu – VŘ I.20 54 450 Kč                  49 005 Kč                

6 02.01.2020 Loučany Loučany Chodník podél III_44921 ke hřbitovu – Ž I.20 9 680 Kč                    8 712 Kč                  

7 02.01.2020 Potštát Potštát Cyklostezka Potštát – Boškov“ – SFDI I.20 59 290 Kč                  53 361 Kč                

8 02.01.2020 Šumperk Šumperk Dostavba Zimního stadionu v Šumperku - VŘ I.20 108 900 Kč                54 450 Kč                

9 02.01.2020 Otaslavice Otaslavice Revitalizace školního hřiště Otaslavice - PD I.20 295 240 Kč                147 620 Kč              

10 02.01.2020 Otaslavice Otaslavice Revitalizace školního hřiště Otaslavice - Ž XII.20 48 400 Kč                  24 200 Kč                

11 02.01.2020 Otaslavice Otaslavice Revitalizace školního hřiště Otaslavice - VŘ XII.20 59 290 Kč                  29 645 Kč                

12 02.01.2020 Osek nad Bečvou Osek nad Bečvou Parkoviště a stavební úpravy chodníků u hřbitova a bývalého OÚ“ – Ž I.20 36 300 Kč                  32 670 Kč                

13 02.01.2020 Osek nad Bečvou Osek nad Bečvou Parkoviště a stavební úpravy chodníků u hřbitova a bývalého OÚ“ – VŘ I.20 36 300 Kč                  18 150 Kč                

14 02.01.2020 Osek nad Bečvou Osek nad Bečvou Parkoviště a stavební úpravy chodníků u hřbitova a bývalého OÚ“ – DM IV.20 50 820 Kč                  25 410 Kč                

15 02.01.2020 Protivanov Protivanov Místní komunikace Na Řádkách a U Kocandy - PD XI.20 439 230 Kč                219 615 Kč              

16 02.01.2020 Protivanov Protivanov Místní komunikace Na Řádkách a U Kocandy - VŘ XI.20 59 290 Kč                  29 645 Kč                

17 02.01.2020 Protivanov Protivanov Místní komunikace Na Řádkách a U Kocandy - Ž XI.20 48 400 Kč                  24 200 Kč                

18 02.01.2020 Čehovice Čehovice Komunikace Za Humny - PD III.20 266 200 Kč                133 100 Kč              

19 02.01.2020 Čehovice Čehovice Komunikace Za Humny - Ž SFDI IV.20 59 290 Kč                  53 361 Kč                

20 02.01.2020 Čehovice Čehovice Komunikace Za Humny - VŘ IV.20 59 290 Kč                  53 361 Kč                

21 02.01.2020 Otaslavice Otaslavice Zateplení budovy MŠ Otaslavice - zbývající část objektu - PD XI.20 465 245 Kč                232 623 Kč              

22 02.01.2020 Otaslavice Otaslavice Zateplení budovy MŠ Otaslavice - zbývající část objektu - Ž XI.20 48 400 Kč                  24 200 Kč                

23 02.01.2020 Otaslavice Otaslavice Zateplení budovy MŠ Otaslavice - zbývající část objektu - VŘ XI.20 59 290 Kč                  29 645 Kč                

24 02.01.2020 Střeň Střeň Střeň – TVRD - Ž MMR II.20 59 290 Kč                  53 361 Kč                

25 02.01.2020 Klenovice na Hané Klenovice na Hané Cyklistická stezka Klenovice na Hané - Větřák - Čelčice víceúčelová nádrž - Ž OK II.20 30 250 Kč                  27 225 Kč                

26 02.01.2020 Uničov Uničov Budování a výměna parkovacích ploch v Uničově -III.etapa - Ž OPŽP III.20 60 137 Kč                  30 069 Kč                

27 02.01.2020 Uničov Uničov Retence dešťových vod  ze střech veřejných budov v Uničově – I.etapa  - Ž OPŽP V.20 60 137 Kč                  30 069 Kč                

28 02.01.2020 Uničov Uničov Retence dešťových vod  ze střech veřejných budov v Uničově – II.etapa - Ž OPŽP V.20 60 137 Kč                  30 069 Kč                

29 02.01.2020 Újezd Újezd Cyklostezka Újezd – Rybníček po k.ú. Mladějovice - Ž OK III.20 30 250 Kč                  27 225 Kč                

30 02.01.2020 Velký Újezd Velký Újezd Rekonstrukce kulturního domu Velký Újezd - Ž X.20 45 980 Kč                  22 990 Kč                

31 02.01.2020 Velký Újezd Velký Újezd Rekonstrukce kulturního domu Velký Újezd - VŘ XII.20 123 420 Kč                61 710 Kč                

32 02.01.2020 Velký Újezd Velký Újezd Obnova kanalizace v ulici Válečných Hrdinů, Na Flíčku a Kopanina v obci Velký Újezd - PD XII.20 298 991 Kč                149 496 Kč              

33 02.01.2020 Velký Újezd Velký Újezd MK v ulici Válečných Hrdinů, Na Flíčku a Kopanina v obci Velký Újezd - Ž XII.20 45 980 Kč                  22 990 Kč                

34 02.01.2020 Velký Újezd Velký Újezd MK v ulici Válečných Hrdinů, Na Flíčku a Kopanina v obci Velký Újezd - VŘ XII.20 123 420 Kč                61 710 Kč                

35 02.01.2020 Velký Újezd Velký Újezd Chodník ul. Přerovská v obci Velký Újezd - Ž XII.20 45 980 Kč                  22 990 Kč                

36 02.01.2020 Velký Újezd Velký Újezd Chodník ul. Přerovská v obci Velký Újezd - VŘ XII.20 123 420 Kč                61 710 Kč                

37 02.01.2020 Otaslavice Otaslavice Úprava stávající komunikace Otaslavice  1. část - PD XII.20 479 160 Kč                239 580 Kč              

38 02.01.2020 Otaslavice Otaslavice Úprava stávající komunikace Otaslavice  1. část - Ž XII.20 48 400 Kč                  24 200 Kč                

39 02.01.2020 Otaslavice Otaslavice Úprava stávající komunikace Otaslavice  1. část - VŘ XII.20 59 290 Kč                  29 645 Kč                

40 02.01.2020 Otaslavice Otaslavice Úprava stávající komunikace Otaslavice  2. část - PD XII.20 199 650 Kč                99 825 Kč                

41 02.01.2020 Otaslavice Otaslavice Úprava stávající komunikace Otaslavice  2. část - Ž XII.20 48 400 Kč                  24 200 Kč                

42 02.01.2020 Otaslavice Otaslavice Úprava stávající komunikace Otaslavice  2. část - VŘ XII.20 59 290 Kč                  29 645 Kč                

43 02.01.2020 Náklo Náklo Rek. silnice III/03547 a zpevněných ploch  II. etapa - PD XII.20 466 200 Kč                233 100 Kč              

44 02.01.2020 Náklo Náklo Rek. silnice III/03547 a zpevněných ploch  II. etapa - VŘ XII.20 47 190 Kč                  23 595 Kč                

45 02.01.2020 Konice Konice Rekonstrukce části chodníku v ulici Vrchlického a Karafiátova v Konici - FS XII.20 47 190 Kč                  23 595 Kč                

46 02.01.2020 Střeň Střeň Výstavba veřejné infrastruktury, osvětlení a vegetační úpravy Střeň - Ž OK XII.20 59 290 Kč                  53 361 Kč                

Celkem 2 706 522 Kč          

I. Kolo otevřené RFPPSM (16.1.2020 - 31.10.2020)
Projekty doporučené k realizaci

 


	Zápis SV SOSM 01172020.pdf
	První otevřené kolo vyhodnocení 2020

